Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Приволенская средняя школа
(МБОУ Приволенская СШ)
ПРИКАЗ

	09.11.2022
01.

2016

	№

	п. Привольный

О внедрении программы наставничества в 2022-2023 учебном году
В соответствии с нормативно-правовой базой внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися: Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам», в соответствии с Указом Президента РФ от 27 июня 2022 г №401«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»., Распоряжением Правительства РФ от 24 Распоряжение №1688-р «Концепция подготовки педагогических кадров для системы образования до 2030 года», в целях реализации комплекса мер по поддержке педагогического сообщества, развития профессионального мастерства педагогов МБОУ Приволенской СШ, содействия совершенствованию института наставничества, системы методического сопровождения педагогов, развития профессионального сообщества системы образования, осуществляющего организационную, координирующую и научно-методическую работу по актуальным направлениям развития системы образования , с целью совершенствования системы настаыничества в МБОУ Приволенской СШ , на основании решения педагогического совета протокол ПС№3 от 31.10.2022 г., протокола заседания управляющего совета от 08.11.2022 г. №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ Приволенской СШ .

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ Приволенской СШ на 2022-2023 год ).

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной организации в 2022 году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель», «Учитель  – ученик».

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2022-2023 год .

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Кузьминой Т.П.и куратору внедрения целевой модели наставничества Хохловой А.К.:

-обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы наставничества в МБОУ Приволенской СШ» и достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;

-провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.06.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  Е.Н.Тимченко
С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора школы по УР

	________

	________________
	Т.П. Кузьмина

	(дата)

	подпись

	Заместитель директора школы по ВР, учитель  информатики, ИЗО

	________

	________________
	А.К. Хохлова

	(дата)

	подпись

	Кузьмина Татьяна Павловна
(86379) 36-2-25

	В дело № 01-11 за второе полугодие 2022 г.

Делопроизводитель

_____________ Л.И. Мышастая

«____» _________________ 20___г.

Приложение 1
к приказу от .2022 №